



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 69/2022 - Tomada de Preço nº 10/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 69/2022, Tomada de Preço nº 10/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: HELIO FONTANA E FILHO LTDA - 90841263000116

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	KG	LARANJA: de primeira qualidade, doce, apresentar grau de maturação bom para consumo, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.		1,99000	199,00
3	200,00	UN	Abacaxi: : in natura tamanho médio, 1º qualidade, com casca sã, sem sinais de ruptura ou machucados, grau de amadurecimento ideal para consumo.		4,99000	998,00
6	1.500,00	KG	Banana: grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, acondicionadas em caixas.		2,99000	4.485,00
7	400,00	KG	Batata inglesa: de 1º qualidade, tamanho médio, nova, uniforme, intacta, firme e bem desenvolvida, sem rupturas ou defeitos, limpa e sem terra		3,99000	1.596,00
8	150,00	KG	Beterraba: de 1º qualidade, seca, nova, firme, sem folhas, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso, tamanho médio e sem rupturas.		3,50000	525,00
9	400,00	KG	Cebola: de 1º qualidade, sem réstia, seca, nova, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas.		3,99000	1.596,00
10	300,00	KG	Cenoura: in natura, fresca, de boa qualidade, firme, sem folhas, limpa, sem sintomas de murcha, tamanho médio e sem rupturas.		3,50000	1.050,00
11	400,00	UN	Cuca sem recheio: Embalagem plástica, não tóxica, não apresentar bolores, data de validade, deve estar conforme legislação vigente, média de 700g cada.		8,99000	3.596,00
12	200,00	EMB	Nata: embalagem fechada, com proteção interna pós tampa (lacre), não deve estar amassada e nem danificada. Deve apresentar data de fabricação, validade e lote visíveis. Embalagem de 300g.		7,99000	1.598,00
13	100,00	KG	Pimentão: doce grande/verde in natura.		5,99000	599,00
Total dos Produtos					16.242,00	

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 90026444000199

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	300,00	KG	BERGAMOTA: de 1º qualidade, seca, nova, firme, sem folhas, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso, tamanho médio e sem rupturas.		3,49000	1.047,00
4	150,00	PAC	Açúcar mascavo: 1º qualidade, isento de matéria estranha, fungos, parasitas, livre de umidade, em embalagem plástica transparente de 1 KG.		11,99000	1.798,50
5	10,00	KG	Alho: in natura, limpo, grão inteiro, sem lesões ou danos causados por pragas.		17,99000	179,90
14	300,00	EMB	Queijo mussarela: fatiado interfolhado, produto deve apresentar características do mesmo. Deve ter textura firme e sem buracos. A embalagem deve apresentar o peso, data de fabricação e validade.		43,27000	12.981,00
Total dos Produtos					16.006,40	

Projeto/Despesa		Há Previsão
2037	3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1011 - QSE FEDERAL	Sim
2038	3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1011 - QSE FEDERAL	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 29 de Julho de 2022

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal